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Konfigurację należy rozpocząć od zadeklarowania w Parametrach Podatnika kont 
przeciwstawnych dla powyższych płatności. Na poniższym zrzucie ekranu demonstrujemy 
położenie tych danych. 
  

 
  
Następnie w formach płatności należy zadeklarować typ płatności. Możliwe opcje to : 
  
- płatność bezpośrednia (nie podlega omawianej funkcjonalności) 
- płatność kredytowane (opcja związana z kredytami bankowymi) 
- płatność karta płatnicza (opcja związana z płatnościami kartami płatniczymi) 
  

 
  
Następną operacją jest zadeklarowanie konto na które mają się księgować kwoty kredytów i 
płatności kartami w poszczególnych kasach skojarzonych z użytkownikami. 
  



 
  
Jak widać na powyższym zrzucie ekranu, dla płatności kredytowanych zostały 
przyporządkowane konta z grupy rozrachunków w Klientami (można zadeklarować dowolne 
inne konta rzeczowe, ale deklaracja kont grupy K, pozwala na bieżące śledzenie w 
transakcjach nierozliczonych z Klientami stanu naszych należności).  
  

Po opisanej konfiguracji możemy teraz rozpocząć proces analizy kredytowanej 
płatności poprzez bank lub kartą płatniczą. W tym celu tworzymy dokument sprzedaży w 
którym formą płatności jest zadeklarowana przez nas forma z typem : płatność kredytowana. 
Jak na poniższym zrzucie ekranu. 
  

 
  
Po zapisie tego dokumentu, w celu rozliczenia go jako płatności kredytowanej uaktywniamy 
menu pod prawym klawiszem myszy w przeglądarce dokumentów. 
  



 
  
Mamy dwie możliwości rozliczenia kwot kredytowanych (zarówno w przypadku płatności 
kartą kredytową jak i płatności kredytowanej przez bank) : 
  

1. Jeżeli chcemy mieś wydrukowany dokument KP do rozliczanej transakcji to musimy 
wybrać opcje ”rozliczenie gotówkowe bieżącego dokumentu” i wybrać z pokazanej 
poniżej formatki opcję ”Rozlicz transakcję dowodem KP i wydrukuj go” 

  

 
  
Co prowadzi do pokazanego poniżej ekranu. 
  



 
  
Oczywiście należy, usunąć zapis rozliczający całą kwotę transakcji i wprowadzić rzeczywistą 
kwotę wpłaty gotówkowej (np. 300,00 PLN) 
  

 
  
Po zapisie, tego KP powracamy do przeglądarki i wybieramy opcję rozliczenia ” Rozliczenie 
płatności kredytowanych dokumentów” 
Pojawi się pokazany poniżej ekran.  
  



 
  
Jak widać kwota transakcji rozliczanej została automatycznie pomniejszona o przyjętą 
dokumentem KP wpłatę.  Zatwierdzając formatkę spowodujemy kompletne rozliczenie 
transakcji i przeksięgowanie pozostałej kwoty na wybrane konto kontrolujące stan płatności 
kredytowanych. 
  

  
2. Sposób drugi jest naturalnym sposobem rozliczenia płatności kredytowanych, pole 

ona po prostu na wpisaniu w polu ”wpłata początkowa” kwoty przyjętej gotówki, jak na 
poniższym zrzucie.  

  

 
  

    Po zaakceptowaniu tej formatki program automatycznie wykona wszystkie zadeklarowane 
księgowania. 
  



  
Uruchamiać raport należności uzyskamy przykładowo pokazany wydruk. 
  
  

 
  
  
  
  
  


